Управление образования

администрации

Анжеро-Судженского городского округа

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Анжеро-Судженского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №12»

(МБОУ «СОШ№12»)

ПРИКАЗ

26.08.2020                                                                                                    № 271

Об  исключении попадания в фонд библиотеки

МБОУ «СОШ №12»  экстремистской литературы

и литературы, причиняющий вред здоровью

 и развитию учащихся

На основании ФЗ РФ  от 29.12.2010  №436-ФЗ  «О защите детей от

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и статьи 13

Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии

экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тереховой Н.А., библиотекарю,  Макулькиной Д.С., педагогу-

библиотекарю:

 Исключить попадание  в фонд библиотеки МБОУ «СОШ №12»

экстремистских  материалов, размещенных в «Федеральном

списке экстремистских материалов»;

 Исключить попадание в фонды библиотеки МБОУ «СОШ

№12»  информационной продукции, распространение которой

среди учащихся запрещено ч.2 ст.5 ФЗ № 436 «О защите детей

от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»;

 Производить проверку фонда библиотеки на наличие

экстремистской литературы и литературы, причиняющий вред

здоровью и развитию учащихся один раз в четыре месяца.

2.  Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

           Директор школы        М.А. Таскаева

С приказом  ознакомлены:

Библиотекарь   26.08.2020     Н.А. Терехова

Педагог-библиотекарь  26.08.2020     Д.С. Макулькина

Соломонова

Татьяна Вячеславовна, делопроизводитель,

8(384-53) 4-07-20, anzh122005@rambler.ru

mailto:anzh122005@rambler.ru